
 

 
Comune di Maserada sul Piave 

Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022 

 
COPIA 

 

N°85 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SERVIZI SOCIALI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO DELLE 
CONSEGUENZE DELL'EMERGENZA COVID-19 - 
RENDICONTAZIONE 

 
Oggi  quindici del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Marini Lamberto Sindaco P 

Pellizzari Antonella Vice Sindaco P 

Quinto Paolo Assessore P 

Grosso Alberto Assessore A 

Pattaro Ketty Assessore P 

 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Cartisano Pier Paolo. 
 
Marini Lamberto nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022  

 

OGGETTO ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO DELLE 
CONSEGUENZE DELL'EMERGENZA COVID-19 - 
RENDICONTAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 06.09.2022 ad oggetto: 

“Assegnazione di buoni spesa in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle 

conseguenze dell'emergenza Covid-19”; 

Dato atto che con la suddetta deliberazione, la somma residua assegnata al Comune di 

Maserada sul Piave, pari ad € 32.063,42, è stata destinata, in modo vincolato, esclusivamente 

all’erogazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari e/o prodotti di prima 

necessità, compresi medicinali, ed attraverso il sopra citato Bando sono stati individuati i criteri di 

ammissibilità delle domande ed è stato predisposto il modulo da presentare per la richiesta di 

accesso al buono spesa Fondo di solidarietà alimentare; 

Considerato che le istanze sono state valutate da una Commissione composta all’interno 

dell’Ufficio Servizi Sociali e che l’Ufficio Servizi Sociali ha provveduto a richiedere integrazioni 

nelle autocertificazioni, qualora necessario; 

Considerato che sono state presentate al Comune di Maserada sul Piave al 14.10.2022, 

termine di scadenza dell’Avviso pubblicato con D.G.C. n. 63 del 06.09.2022 in totale n. 15 richieste 

di assegnazione di buoni spesa, delle quali n. 11 valutate positivamente dalla Commissione e n. 4 

valutate negativamente per mancanza dei requisiti, in quanto provenienti da nuclei familiari non 

esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica o aventi introiti mensili 

sufficienti per le esigenze della famiglia o con disponibilità di risorse economiche sufficienti nel 

periodo di pandemia; 

Visto il verbale di valutazione delle istanze per l’assegnazione dei buoni spesa, redatto 

dall’Assistente Sociale in data 28/10/2022, con allegati gli elenchi delle istanze ricevute con relative 

valutazioni, depositato presso l’Ufficio Servizi Sociali; 

Atteso che complessivamente sono stati distribuiti tramite l’Avviso pubblicato con D.G.C. n. 

63 del 06.09.2022 buoni spesa per la solidarietà alimentare per un importo complessivo di € 

5.550,00; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese; 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022  

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto di quanto riportato nelle premesse; 

2. di prendere atto, altresì, che sono state presentate al Comune di Maserada sul Piave al 

14.10.2022, termine di scadenza dell’Avviso pubblicato con D.G.C. n. 63 del 06.09.2022 in 

totale n. 15 richieste di assegnazione di buoni spesa, delle quali n. 11 valutate positivamente 

dalla Commissione e n. 4 valutate negativamente per mancanza dei requisiti, in quanto 

provenienti da nuclei familiari non esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

epidemiologica o aventi introiti mensili sufficienti per le esigenze della famiglia o con 

disponibilità di risorse economiche sufficienti nel periodo di pandemia; 

3. di prendere atto che con riferimento all’Avviso pubblicato con D.G.C. n. 63 del 06.09.2022 

complessivamente sono stati distribuiti buoni spesa per la solidarietà alimentare per un 

importo complessivo di € 5.550,00; 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 180 del 09-
11-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022  

 

OGGETTO ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO DELLE 
CONSEGUENZE DELL'EMERGENZA COVID-19 - 
RENDICONTAZIONE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Marini Lamberto F.to  Cartisano Pier Paolo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO 
DELLE CONSEGUENZE DELL'EMERGENZA COVID-19 - 
RENDICONTAZIONE 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 15-11-22 
Il Responsabile del servizio 
F.to TONINATO MARZIA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022  

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO 
DELLE CONSEGUENZE DELL'EMERGENZA COVID-19 - 
RENDICONTAZIONE 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 15-11-22 
Il Responsabile del servizio 
F.to TONINATO MARZIA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 85 del 15-11-2022 

 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO 
DELLE CONSEGUENZE DELL'EMERGENZA COVID-19 - 
RENDICONTAZIONE 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-11-2022 fino al 06-12-2022 con numero di 
registrazione 1181. 
 
 
 

Maserada sul Piave li 21-11-2022 IL RESPONSABILE  
DELLA PUBBLICAZIONE 

 Cartisano Pier Paolo 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 15-11-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 85 del 15-11-2022 

 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA IN RELAZIONE ALLA 
SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFFETTO 
DELLE CONSEGUENZE DELL'EMERGENZA COVID-19 - 
RENDICONTAZIONE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Maserada sul Piave li 21-11-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 Cartisano Pier Paolo 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


